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Yttrande över motion av Axel Josefson (M), 
Nina Miskovsky (M) och Mattias Tykesson (M) 
om att inrätta en särskild central funktion för 
att motverka välfärdsbrottslighet 
 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget och beslutar att inte ta 

ställning till förslaget. 

Sammanfattning 
Förskoleförvaltningen delger sitt yttrande över motion av Axel Josefson (M), Nina 

Miskovsky (M) och Mattias Tykesson (M) om att inrätta en särskild central funktion för 

att motverka välfärdsbrottslighet, H 2023 nr 254. Motionärerna beskriver att välfärdsbrott 

är ett utbrett problem i många kommuner som på sikt hotar att underminera välfärden. 

Välfärdsbrottslighet är ett hot mot demokratin där kommuner och regioner behöver arbeta 

aktivt för att stärka ett förebyggande arbetet mot välfärdsbrott, samt säkerställa att det 

finns en tydlig process för att hantera problem när de upptäcks. 

Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att inrätta en särskild central 

funktion för att motverka välfärdsbrottslighet. 

 

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter utifrån denna dimension.   

 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter utifrån denna dimension.   

 

Bedömning ur social dimension  
Det är av yttersta vikt att kommunen arbetar aktivt för att säkerställa att skattemedel 

används på ett korrekt sätt. Förvaltningen anser att välfärdsbrott inte enbart handlar om 

att skattemedel nyttjas på ett felaktigt sätt utan också att tillit och förtroende för hela det 

demokratiska samhällssystemet undergrävs.  
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Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan 17 

april 2024.  

Bilaga 

Motion av Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M) och Mattias Tykesson (M) om att 

inrätta en särskild central funktion för att motverka välfärdsbrottslighet, H 2023 nr 254. 
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Ärendet 
Ärendet gäller yttrande över motion av Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M) och 

Mattias Tykesson (M) om att inrätta en särskild central funktion för att motverka 

välfärdsbrottslighet, H 2023 nr 254.  

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 29 april 2024.  

Beskrivning av ärendet 
Motionärerna beskriver att staden behöver stärka kompetensen och arbetet mot 

välfärdsbrottslighet genom en central funktion som samordnar arbetet mot 

välfärdsbrottslighet. Detta för att säkerställa att delegerade beslut i förvaltningar inte 

påverkas av hot och påverkan samt att förhindra otillåten påverkan av kriminella grupper. 

Detta beskrivs urholka den offentliga verksamheten och välfärden och förtroendet för 

densamma. 

Förvaltningen ställer sig bakom problembeskrivningen och ser allvaret i hotet mot 

välfärdssamhället. Som motionärerna beskriver pågår flera olika insatser i förvaltningar 

och bolag, och staden har antagit både program och planer, exempelvis Göteborgs Stads 

trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022–2026, Göteborgs Stads plan för 

att motverka tystnadskulturer 2022-2025. Det har även skapats andra insatser i staden, 

såsom samarbete med Kunskapscentrum mot organiserad brottslighet, 

visselblåsarfunktion och Göteborgs Stad handlingsplan för inköps- och 

beställarkompetensen (KF 2022-10-27).  

 

Utifrån ovan exempel på insatser anser förvaltningen att staden hörsammar Sveriges 

Kommuner och Regioners (SKR) råd om att försvåra, kontrollera och undvika brott. 

En ny lag för kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete trädde i kraft 1 juli 2023. 

Enligt lagen ska kommuner kartlägga brottslighet i sina områden och ta ansvar för 

samordningen av det brottsförebyggande arbetet. Kommuner ska besluta om en 

åtgärdsplan enligt 5 § senast den 1 juli 2024. Lagens kravställning är sammanfattningsvis 

att ha ett kunskapsbaserat arbetssätt som omfattar kartläggning och orsaksanalyser, med 

tillkommande åtgärdsplaner och uppföljning, samt organisatoriska förutsättningar såsom 

brottsförebyggande råd och samordnarfunktion.                                                                 

 

Förvaltningens bedömning  
Utifrån stadens pågående arbete bedömer förvaltningen det svårt att ta ställning till frågan 

om en särskild central funktion för att motverka välfärdsbrottslighet. 

 

  

Johan Olofson   Malin Welin  

  

 

Förvaltningsdirektör  Avdelningschef Styrning och ledning  

  

 

 

Expedieras till: stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se  

Ange diarienummer SLK-2023-01145 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-

postmeddelandet. Bifoga protokollsutdrag och tjänsteutlåtande. 
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